Nombre: IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA Teléfono:

Potencia: 24.2 kW Fecha: 7 deJulio de 2024

Tarifa: 1F Nuamero de Servicio: 726931001290
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,799 kWh y pagas a CFE $30,457
TUPRODUCCIONCON 4  PANELES 5,791 kwh ypagasaCFE .5 5,6
TE AHORRARAS 87.37 7%, AL BIMESTRE 26,611 en pesos

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
3.1 ANOS 605 W 40 12m
TASA INTERNA DE
RETORNO
32.7 %



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 7 de Julio de 2024 22 de Julio de 2024

Folio No# 20240002

IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total
40 Trina 605W
1 Solis Inverter 30 kW
40 Estructura Novotegra
Mano de obra Montaje de Sistema FV 24 KW.

Estructuras, Canalizacidn, Puesta a Tierra, Supresores

Subtotal $ 420,800.00

IVA $67,328.00

TOTAL (MXN)  $ 488,128.00

@ 9931903844 8 https://corp-mx.com/s3s-mexico/ @ david.uribe@corp-mx.com



| RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$182,741.00 $23,073.00 $0.00 $159,668.00 $159,668.00 $-328,460.00
2 $188,223.23 $23,765.19 $ 0.00 $164,458.04 $164,458.04 $ -164,001.96
3 $193,869.93  $24,478.15 $0.00 $169,391.78 $169,391.78 $5,389.82
4 $199,686.02  $25,212.49 $0.00 $174,473.53 $174,473.53 $179,863.36
5 $205,676.61  $25,968.86 $0.00 $179,707.74 $179,707.74 $ 359,571.10
6 $211,846.90  $26,747.93 $0.00 $185,098.97 $185,098.97 $ 544,670.07
7 $ 218,202.31 $27,550.37 $0.00 $190,651.94 $190,651.94 $ 735,322.01
8 $224,748.38  $28,376.88 $0.00 $196,371.50 $196,371.50 $ 931,693.51
9 $231,490.83  $29,228.19 $0.00 $202,262.65 $202,262.65 $1,133,956.16
10 $238,435.56  $30,105.03 $0.00 $208,330.52 $ 208,330.52 $1,342,286.68
1 $ 245,588.62 $ 31,008.18 $0.00 $ 214,580.44 $ 214,580.44 $1,556,867.12
12 $252,956.28 $31,938.43 $ 0.00 $221,017.85 $ 221,017.85 $1,777,884.98
13 $260,544.97 $32,896.58 $0.00 $227,648.39 $227,648.39 $2,005,533.37
14 $268,361.32  $33,883.48 $0.00 $ 234,477-84 $ 234,477-84 $ 2,240,011.21
15 $276,412.16 $34,899.98 $0.00 $241,512.18 $241,512.18 $2,481,523.38
16 $284,704.52  $35,946.98 $0.00 $ 248,757.54 $248,757.54 $ 2,730,280.92
17 $293,245.66  $37,025.39 $0.00 $ 256,220.27 $ 256,220.27 $2,986,501.19
18 $302,043.03 $38,136.15 $ 0.00 $263,906.88 $263,906.88 $ 3,250,408.07
19 $ 311,104.32 $39,280.24 $0.00 $271,824.08 $271,824.08 $ 3,522,232.15
20 $320,437.45 $40,458.65 $ 0.00 $279,978.80 $279,978.80 $ 3,802,210.95
21 $330,050.57  $41,672.40 $0.00 $288,378.17 $288,378.17 $ 4,090,589.12
22 $339,952.09  $42,922.58 $ 0.00 $297,029.51 $297,029.51 $ 4,387,618.64
23 $ 350,150.65 $ 44,210.25 $0.00 $305,940.40 $ 305,940.40 $ 4,693,559.04
24 $ 360,655.17 $ 45,536.56 $0.00 $ 315,118.61 $ 315,118.61 $5,008,677.65
25 $371,474.83  $46,902.66 $0.00 $ 324,572.17 $ 324,572.17 $5,333,249.82

Ahorro econdémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto S458,125.00 EEEEEE Ahorro acumulado anual S
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@ CIRCUITO LAS VIOLETAS



1000

Generacién de energia N

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Jun Jul Ago Sep Oct Mov Diic:

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,403.0 2,556.0 3,102.0 3,158.5 3,1771 3,041.1 3,148.2 3,044.2 2,705.7 2,645.7 2,532.4 2,414.6

Consumo actual

1,489.0 1,489.0 1,656.0 1,656.0 3,004.0 3,004.0 3,621.5 3,621.5 5,044.0 5,044.0 5,583.0 5,583.0

@ CIRCUITO LAS VIOLETAS



